
"זמן מגן"
 גיליון מחצית א’ תשפ"ה

  
“הנה באתי הביתה”...



הורים יקרים שלום,

בימים אלו, כשאנו מביטים לאחור על התקופה המאתגרת שעברנו, ליבי מתמלא
גאווה והערכה עמוקה לקהילת בית ספרנו. המסע שלנו, שהחל בפינוי ביה"ס בשל
המצב הביטחוני והסתיים לפני חנוכה, הוכיח שוב את החוסן המיוחד של הקהילה
שלנו. בית ספר "קשת", שפתח בפנינו את שעריו, הפך לבית שני עבורנו, ובו

הצלחנו, למרות כל הקשיים, להמשיך ולקיים מערכת חינוכית מקיפה ומשמעותית. 
גאה לשתף כי לא רק שמרנו על השגרה, אלא אף הרחבנו את המערך
החינוכי-טיפולי. תלמידינו המשיכו ליהנות ממגוון רחב של פעילויות, החל מטיפולי
פיזיותרפיה, דרך שיעורי אמנות ותנועה, ועד לתכניות העשרה ייחודיות. שיתוף
הפעולה המיוחד שיצרנו עם פארק קרסו והחווה החקלאית העשיר את תלמידינו
בתכנים מדעיים ומוזיקליים, והוכיח כי גם בתנאים מאתגרים, החינוך והלמידה

יכולים לפרוח.
השיבה הביתה הייתה רגע מרגש במיוחד, ועוד יותר משמח לבשר על השלמת
פרויקט בניית הממ"דים. בזכות שיתוף הפעולה המבורך עם עיריית באר שבע
ומשרד החינוך, זכינו במרחבים חדשים  ובטוחים, המצוידים במיטב האמצעים
הטכנולוגיים והפדגוגיים. האור בעיני התלמידים והצוות החינוכי עם חזרתם לכיתות

המחודשות מעיד יותר מכל על הצלחת המהלך.

בתקופה זו, כשכולנו מתפללים לשלום חיילינו ולשובם המהיר של החטופים, אני
רואה בקהילה שלנו מקור של תקווה והשראה. המחויבות שלנו להמשיך ולהעניק
חינוך איכותי ומשמעותי לתלמידינו, גם בזמנים מאתגרים, היא המצפן המוביל
אותנו. אני מודה לכם, משפחות יקרות, על האמון, השותפות והתמיכה לאורך כל

הדרך.

"בקהילה חזקה, כל אתגר הוא הזדמנות לצמיחה משותפת."

 שלכם, לימור 

ממני אליכם...



“הנה באתי הביתה ....”

רכיבת אופניים

מטבח לימודי 

חדר פיזיותרפיהחדר סנוזלן

ספריה 

גינת מונדריאן

חממה לימודית

חדר האוכל



בחודש דצמבר ציינו את יום שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות. גם השנה
הובלנו פרויקט לטובת הקהילה. השנה בשיתוף הספרייה העירונית הנגשנו

אגף  עם ספרים מונגשים. מיזם זה נועד להנגיש ידע וספרות לכלל ילדיי
העיר, תוך מתן מענה לצרכים של ילדים עם מוגבלויות. יוזמה זו משקפת את

המחויבות החינוכית והקהילתית שלנו לקדם ערכים של שוויון, כבוד
והזדמנויות שוות לכל אדם, ללא קשר ליכולותיו. 

בעתיד  נמשיך יחד לבנות קהילה מכילה, תומכת ומכבדת המאפשרת שיוויון
הזדמנויות לכל. 

מהנעשה בשדה החינוכי 

יום שוויון זכויות לאנשים בעלי מוגבלויות - יום הנגישות הבינלאומי



שבוע השפה העברית 

שבוע השפה העברית בבית ספרנו התעטף השנה
במשמעות מיוחדת, כשחיברנו בין מסורת לחידוש,
לצד החגיגות המסורתיות לכבוד יום הולדתו של
אליעזר בן יהודה, מחייה השפה העברית. במוקד
הפעילות עמד פרויקט ייחודי שבו חקר כל תלמיד
את המשמעות והסיפור מאחורי שמו הפרטי, מה
שהוסיף נדבך אישי ומרגש לחגיגות השפה.
במקביל, עסקו התלמידים ביצירת "מילים טובות"
באמצעות אמנות, אשר קישטו את מרחבי בית
הספר והפכו אותו למרחב מעורר השראה. השילוב
בין העיסוק בשפה, בשמות ובמילים הטובות יצר
חוויה לימודית עשירה ומשמעותית, המחברת בין

העבר להווה, ובין האישי ללאומי.



מעבר למילים: כשהעיניים הן הפה שלנו 

 סיפורה של מערכת מיקוד מבט

עבודה עם מערכת מיקוד מבט מהווה פריצת דרך משמעותית עבור חלק
מתלמידינו שאינם מדברים. המערכת מאפשרת להם לתקשר ולבטא את

עצמם באמצעות שליטה במחשב דרך תנועות העיניים, דבר שפותח בפניהם
עולם חדש של אפשרויות. היתרונות כוללים יכולת להביע רצונות, צרכים

ורגשות באופן ברור יותר, השתתפות פעילה יותר בפעילויות לימודיות
וחברתיות, והעצמת תחושת המסוגלות העצמית. בנוסף, המערכת מאפשרת
למטפלים ולצוות החינוכי להבין טוב יותר את עולמם הפנימי של התלמידים
ולהתאים עבורם תוכניות טיפול ולימוד מותאמות אישית. זוהי טכנולוגיה

שמשנה את איכות החיים של התלמידים באופן משמעותי. שתי סטודנטיות
להוראת החינוך המיוחד ממכללת קיי מלוות את הפרויקט, כאשר הן

מתמקדות בפיתוח כישורי תקשורת חברתית בקרב התלמידים.



במסגרת שיתוף הפעולה המרתק עם פארק קרסו למדע, מתקיימת גם השנה תוכנית
חינוכית חדשנית המשלבת חקר חושים ומוזיקה. התוכנית, המיועדת לקבוצות

תלמידים המתחלפות לסרוגין, ומציעה מסע מרתק בין עולם המדע לעולם הצלילים.
במחצית הראשונה של השנה התמקדו התלמידים בחקר החושים דרך התנסויות

חווייתיות ומעשיות, המאפשרות הבנה עמוקה של האופן בו אנו חווים את העולם.
כעת, במחצית השנייה, מתרחב הפרויקט לממד חדש ומרגש - שילוב עולם

המוזיקה בלמידת החושים.
בהובלתה המקצועית של אלכסנדרה, מורת המוזיקה של בית הספר, יוצאים

התלמידים למסע יצירתי מיוחד. הם יכינו כלי נגינה מחומרים ממוחזרים, ויתנסו
בנגינה במגוון כלים. זוהי דרך נפלאה לחבר בין הבנת החושים לבין יצירה

מוזיקלית. 
התוכנית מדגימה כיצד שילוב בין תחומי דעת שונים יכול ליצור חוויית למידה

עשירה ומשמעותית, המאפשרת ביטוי אישי של התלמידים.

 צלילים של יצירתיות: כשמדע ומוזיקה נפגשים בפרויקט חינוכי ייחודי



מדור תרבות ופנאי

מזה שנים מתקיימת שותפות מרגשת ויוצאת דופן בין בית ספרנו לבין
קהילת קיבוץ בארי ודפוס בארי. בכל שנה, מתנדבים מסורים מהקיבוץ

מלווים את תלמידינו בטיולים השנתיים, מאפשרים להם לחוות את יופייה
של ארץ ישראל באמצעות טראקרים מיוחדים המותאמים לצרכיהם. 

הקשר המיוחד הזה הוא הרבה מעבר לסיוע טכני - זוהי שותפות
המבוססת על אהבת אדם, התנדבות והתמסרות אמיתית. המתנדבים

מקיבוץ בארי הפכו לחלק בלתי נפרד מחוויות הטיול שלנו, מלווים כל
צעד בסבלנות ובחיוך, ומאפשרים לתלמידינו לחוות את הטבע הישראלי

במלוא הדרו.
בימים אלה, כשהקיבוץ וסביבתו מתמודדים עם אתגרי המצב הביטחוני,

ליבנו עם תושבי בארי. אנו מייחלים ליום שבו נוכל לשוב ולטייל יחד
בשדות הפורחים של בארי, לראות את פריחת הכלניות והדגניים, ולחדש

את המסורת המיוחדת הזו. עבורנו, מתנדבי בארי הם לא רק שותפים
לדרך - הם גיבורים אמיתיים, המגלמים את היופי והחוסן של החברה

הישראלית. 

סיפור השותפות המיוחדת עם קיבוץ בארי



הקסם שבחיבור בין אומנות לטבע מתגלה במלוא עוצמתו בתוך כותלי בית ספרנו.
תלמידינו לומדים לראות את היופי שבעולם הסובב אותם ומתרגמים אותו ליצירות

מרהיבות. בשיעורי האומנות, הם אוספים עלים צבעוניים, אצטרובלים, ענפים
וחומרים טבעיים אחרים, ומשלבים אותם עם חומרים ממוחזרים כמו קרטונים,

בקבוקי פלסטיק וגלילי נייר, ליצירת אמנות המספרת סיפור של קיימות.  עבור
תלמידינו שאינם מתקשרים מילולית, האומנות מהווה שפה רגשית עוצמתית
ומשמעותית. דרך הצבעים, המרקמים והחומרים הטבעיים, הם מוצאים דרך

ייחודית לבטא את עולמם הפנימי. מגע בעלה רך, תחושת הקליפה המחוספסת של
האצטרובל, או משחק באדמה לחה - כל אלה מאפשרים חיבור רגשי עמוק והבעה

אישית שלעיתים עולה בעוצמתה על מילים. צפייה ביצירותיהם מאפשרת לנו
הצצה נדירה לעולמם הפנימי, להרגיש את שמחתם, את התרגשותם ואת הדרך

המיוחדת שבה הם חווים את העולם. 
דרך היצירה, התלמידים לומדים להתבונן בסביבתם בעיניים חדשות, והאומנות

הופכת לגשר המחבר בין עולמם הפנימי לעולם החיצוני. בכל משיכת מכחול, בכל
הדבקה של עלה או קישוט באבן קטנה, הם מספרים את סיפורם הייחודי ומעניקים

לנו מתנה - את היכולת לראות את העולם דרך עיניהם.

"יוצרים ירוק - מהטבע לאומנות"



פרויקט אמ”ת - אוריינות, אומנות, מוסיקה ותיאטרון

עולם של שפה ויצירה: חוויה רב-חושית בכיתה

כחלק מהתפיסה החינוכית הייחודית שלנו
המשלבת בין תחומי דעת שונים, יצאנו למסע

קסום בעולם השפה והיצירה. בשיעורים המשלבים
אוריינות, אמנות ומוזיקה, הפכה הכיתה למרחב
למידה תוסס ומעשיר. התלמידים נחשפו לעולם

הספרות דרך חוויה רב-חושית - האזינו למנגינות
המתארות את עלילת הסיפורים, ציירו את
הדמויות האהובות, ויצרו תיאטרון בובות

מחומרים ממוחזרים להמחשת העלילה.

הלמידה החווייתית אפשרה לכל תלמיד ותלמידה
למצוא את הדרך הייחודית שלהם להתחבר לעולם
השפה - היו שהתחברו דרך המוזיקה, אחרים דרך
היצירה האמנותית, וחלקם דרך המשחק והתנועה.

ראינו כיצד תלמידים שבדרך כלל מתקשים
בהבעה מילולית, מצליחים לבטא את הבנתם את

הסיפור דרך ציור או תנועה.

לאורך השנה התלמידים מעלים הצגות בהקשר
לתוכנית הלימודים. הם שותפים בהכנת התפאורה,
התלבושות ואף לוקחים חלק בהצגה עצמה. עד כה

העלנו שלוש הצגות בביה”ס “יוסי ילד שלי
מוצלח” ביום השפה העברית, “העץ הנדיב”

בטו”ו בשבט ו“חנה זלדה” בחנוכה.
אנו מאפשרים לכל תלמיד להתבטא בדרכו וכך

הלמידה הופכת למשמעותית ומעצימה.



המטבח הלימודי בבית ספרנו מהווה הרבה יותר ממקום להכנת אוכל - זהו
מרחב חינוכי ייחודי המשלב הנגשה, למידה והעצמה. בסביבה מותאמת זו, כל

תלמיד ותלמידה יכולים לקחת חלק פעיל בהכנת מגוון מתכונים, תוך למידה
חווייתית על תזונה בריאה והרגלי אכילה נכונים.

הפעילות במטבח הלימודי מדגישה את החשיבות של הארוחה כאירוע חברתי
ולימודי. התלמידים עובדים בקבוצות קטנות, מפתחים כישורי תקשורת ושיתוף
פעולה, ולומדים לחלוק את הצלחותיהם עם חבריהם. שיאה של כל פעילות הוא

בארוחה המשותפת, המייצרת רגעים קסומים של חיבור והנאה.
בשיתוף הקלינאי תקשורת שלנו ומובילת הפרויקט מירב לוי,  תוכנן חדר

האוכל שלנו בקפידה, כדי לענות על הצרכים הייחודיים של כלל התלמידים.
החל מכיסאות וכלי אוכל מותאמים אישית ועד ללוחות תקשורת חזותיים

המציגים את התפריט היומי. 
הצוות החינוכי והטיפולי מלווה את התלמידים לאורך כל הארוחה בתשומת לב

ורגישות, תוך הדרכה מותאמת בבחירת הכלים המתאימים, אופן האחיזה הנכון,
וקצב האכילה המיטבי.

הארוחה הופכת להזדמנות חברתית-לימודית, בה תלמידים לא רק לומדים על
אכילה בריאה, אלא גם מתרגלים כישורים חברתיים ומפתחים עצמאות.

שילוב מדויק זה של הנגשה פיזית וטכנולוגית, ליווי מקצועי, ותוכנית לימודים
מותאמת, הופך את המטבח הלימודי וחדר האוכל למרחבים המטפחים כישורי

חיים ומיומנויות חיים חיוניות.
כך, כל ארוחה הופכת להזדמנות להעצמה אישית וליצירת חוויה חיובית

ומעצימה סביב האוכל.

”ארוחה זו לא רק אוכל" - חוויה חינוכית במטבח ובחדר האוכל

בית ספר מקדם בריאות כוכב מתמיד



קבוצת רכיבה

השנה עם חזרתנו לביה”ס קדמנו את קבוצת האופניים .
רכיבה על אופניים היא פעילות ספורטיבית  המתאימה לכל שכבות הגיל

ומספקת מגוון רחב של יתרונות בריאותיים גם לגוף וגם לנפש.  רכיבה קבועה
על אופניים יכולה לשפר משמעותית את איכות החיים של התלמידים.

הרכיבה מערבת את רוב שרירי הגוף, במיוחד את הרגליים, את שרירי הליבה
ואת הזרועות. פעילות אירובית זו מסייעת בשיפור הכושר הגופני הכללי

ומקדמת בריאות אופטימלית.
האופניים שאנו משתמשים בהם הם אופניים מונגשים עם התאמות ותמיכות

המאפשרות כמעט לכלל התלמידים לרכב בהנאה.



תמונות מפרויקטים מובילים בבית ספרנו

בברכת יום משפחה שמח

קבוצות חברתיות

קבוצת הליכה וצרכנותמדוושים באהבה

תראפיה באומנות
מוסיקה ותנועה

ליצן רפואי

חווה חקלאית
כלבנות טיפולית

להקת “מחולות מגן”

חדר גריה חושי





 ”צמיחה היא חלק מתהליך מתמשך
 הדורש סבלנות והתמדה“



מוזמנים להכנס לאתר ביה"ס שלנו 

רב אלוף מרדכי מקלף 18, באר שבע
magen@br7.eduil.org

08-6419811
08-6436002

https://waze.com/ul/hsv89zs0ky
https://waze.com/ul/hsv89zs0ky
https://waze.com/ul/hsv89zs0ky

